ZDP14x 系列显示驱动芯片
HMI显示驱动芯片
—————————————— 概述
ZDP14x 系列是广州致远微电子研发
的系列基于 AWTK GUI 引擎的图像显示专
用驱动芯片。最大内部集成 64MB 显示内
存，2D 图形加速器，MJPEG 解码，音频解
码器等丰富多媒体功能。具有 RGB/MIPI

900 900 3
1.4 芯片命名
该芯片的命名规则如图 1.2 所示。
图 1.2  ZDP14x 系列芯片命名规则
ZDP14x 系列显示驱动芯片
HMI显示驱动芯片
                                 ©2024 Guangzhou ZHIYUAN Micro Electronics Co., Ltd
3
DataSheet
2. 引脚功能
2.1 引脚分布
芯片引脚定义如图 2.1 所示，ZDP1440 与 ZDP1460 引脚功能完全一致。
图 2.1  引脚分布图
2.2 引脚说明
引脚的说明如表 2.1 所示，详细信息如下：
 VDD_3V3：通用 3.3V 电源；
 AVDD_3V3_MIPI：给 MIPI 提供 3.3V 电源；
 AVDD_1V1_MIPI：给 MIPI 提供 1.1V 电源；
 VDD_DDR：给 DDR 提供 1.8V 电源；
 VDD_RTC：给实时时钟提供 3.3V 电源；
 VDD_SOC：给内核提供 1.1V 电源
注：I：输入；O：输出；IO：输入/输出；PWR：电源；GND：地；A：模拟；D：数字；PU：上拉；
PD：下拉。
ZDP14x 系列显示驱动芯片
HMI显示驱动芯片
                                 ©2024 Guangzhou ZHIYUAN Micro Electronics Co., Ltd
4
DataSheet
表 2.1  ZDP14x 系列芯片引脚说明
引
脚
引脚名称 类型 电源域 复位 描述
1 NC - - - 悬空处理
2 RGB_DE IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频输出有效像素
3 RGB_VSYNC IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 视频输出的垂直同步脉冲
4 RGB_HSYNC IO/D VDD_3V3 I/PU 视频输出水平同步脉冲到 RGB LCD
5 RGB_CLK IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板像素时钟信号
6 RGB_D0 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
7 RGB_D1 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
8 RGB_D2 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
9 RGB_D3 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
10 RGB_D4 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
11 RGB_D5 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
12 RGB_D6 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
13 RGB_D7 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
14 VDD_3V3 PWR VDD_3V3 - 通用 3.3V 电源
15 VDD_SOC PWR VDD_SOC - 内核电源
16 RGB_D8 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
17 RGB_D9 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
18 RGB_D10 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
19 RGB_D11 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
20 RGB_D12 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
21 VDD_SOC PWR VDD_SOC - 内核电源
22 24M_XTALI I/D VDD_3V3 - 外部 24MHz 晶振输入
23 24M_XTALO O/D VDD_3V3 - 外部 24MHz 晶振输出
24 VDD_3V3 PWR VDD_3V3 - 通用 3.3V 电源
25 RGB_D13 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
26 RGB_D14 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
27 RGB_D15 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
28 RGB_D16 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
29 RGB_D17 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
30 RGB_D18 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
31 RGB_D19 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
32 RGB_D20 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
33 RGB_D21 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
34 RGB_D22 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
35 RGB_D23 IO/D VDD_3V3 I/PU RGB LCD 面板视频数据输出
36 NC - - - 悬空处理
37 NC - - - 悬空处理
ZDP14x 系列显示驱动芯片
HMI显示驱动芯片